

РЕШЕНИЕ

№ 4094

гр. София, 09.12.2010 г.

В ИМЕТО НА НАРОДА

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 36 състав, в
публично заседание на 11.11.2010 г. в следния състав:

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: Весела Андонова

при участието на секретаря Виктория Вълчанова, като разгледа дело номер **7284** по описа за **2010** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 40 от Закон за достъп до обществена информация (ЗДОИ) във вр. с чл. 145 и сл. от Административнопроцесуалния кодекс (АПК).

Образувано е по жалба на Л. Т. Л. от Г. С 3 против отказ за предоставяне на достъп до обществена информация изх. № 94ЛЛ-480/10.09.2010 г. на Г. С. на Министерство на образованието, младежта и културата (МОМН), с което по заявление за достъп до обществена информация вх. № 94ЛЛ-480/25.08.2010 г. е постановен отказ с мотив, че исканата от жалбоподателя информация не е официална или служебна по смисъла на ЗДОИ. Тя не се съдържа в документи или в други материални носители, създавани, съхранявани или получавани от МОМН. Твърди, че административният акт е незаконосъобразен и моли за отмяната му.

Ответникът – Г. С. на МОМН чрез процесуалния си представител юрисконсулт Х моли да се отхвърли жалбата и да се остави в сила атакуваният акт.

Жалбата е подадена в срока по чл. 149, ал. 1 от АПК от надлежна страна - адресат на обжалвания индивидуален административен акт, поради което е допустима за разглеждане по същество, но е неоснователна.

Производството пред административния орган е започнало по заявление, входирано в МОМН за достъп до обществена информация № 94ЛЛ-480/25.08.2010 г., подадено от жалбоподателя Л. Л., с което същият е заявил желанието си за предоставяне на достъп до неофициално съобщение на МОМН до регионалните инспекторати по образованието, с което МОМН ги уведомява за освобождаването му от длъжност. В това заявление жалбоподателят цитира предходно свое заявление вх. №

94ЛЛ-480/03.08.2010 г. и отговор № 94-ЛЛ-480/17.08.2010 г. Със заявлението от 03.08.2010 г. жалбоподателя е поискал от министъра на МОМН същата информация, която се иска и със заявлението в настоящото производство, а именно: информация във връзка с изпратено съобщение до регионалните инспекторати по образованието в страната относно наложеното му дисциплинарно наказание „уволнение”, в което е посочено името му. С писмо изх. № 94ЛЛ-480/17.08.2010 г. Г. С. на МОМН е уведомил жалбоподателя, че МОМН не е изпращало официално съобщение до началниците на регионалните инспекторати по образованието относно причината за освобождаването му. Не са представени доказателства по делото този отказ на административния орган да е бил обжалван. Според жалбоподателя от представеното по делото писмо № 1371/08.09.2010 г. на началника на РИО С 3 следва, че МОМН са изпратили съобщение до РИО в страната за освобождаването му от длъжност.

По делото е представена Заповед № РД 09-2060/16.12.2009 г. на министъра на МОМН, с която на основание чл. 25, ал.4 от ЗДОИ е възложено на Г. С. на МОМН да подписва решенията за предоставяне или отказ за предоставяне на обществена информация. Видно от заповед № РД 10 – 1570/02.09.2010 г. на министъра на МОМН е наредено Л Т. С да замества К Г В на длъжност „главен С.” за периода от 07.09.2010 г. до 12.09.2010 г. включително.

От посочените в заявлението обстоятелства става ясно, че заявителят иска информация свързана с освобождаването му от длъжност. След като задълженият субект по чл. 3, ал. 1 от ЗДОИ не разполага с поисканата информация, той не е задължен да се произнася с нарочен акт по реда на ЗДОИ, а само да уведоми заявителя съобразно чл. 33 от ЗДОИ за невъзможността да я предостави в желания и вид, което Г. С. на МОМН е направил с писмо № 94ЛЛ-480/17.08.2010 г.

С оспорвания в настоящото производство административен акт № 94ЛЛ-480/25.08.2010 г. е постановен отказ по същество на подадено заявление № 94ЛЛ-480/10.09.2010 г. с мотив, че исканата от жалбоподателя информация не е официална или служебна по смисъла на ЗДОИ. Тя не се съдържа в документи или в други материални носители, създавани, съхранявани или получавани от МОМН.

Твърдението, че исканата информация се съхранява в Министерството на образованието, младежта и науката, представлявано от министъра на образованието, младежта и културата, установява качеството на последния като задължен субект по смисъла на чл. 3, ал. 1 от ЗДОИ. Отказът е подписан със запетая от лице по заместване на лицето, определено по реда на чл. 28, ал. 2 от ЗДОИ, в изискуемата форма. Същото съдържа мотиви, кореспондиращи на исканията за предоставяне на достъп до обществена информация, направени от заявителя. Настоящата съдебна инстанция споделя изцяло извода на административния орган, за това, че посочената в заявлението информация няма характер на обществена по смисъла на чл. 2 от ЗДОИ.

Съгласно легалното определение в чл. 2, ал. 1 от ЗДОИ, "обществена информация", по смисъла на този закон е всяка информация, свързана с обществения живот в Република Б и даваща възможност на гражданите да си съставят собствено мнение относно дейността на задължените по закона субекти. Обществената информация е: официална - която се съдържа в актовете, издавани от държавните органи при осъществяване на техните правомощия (чл. 10 ЗДОИ) и служебна- информацията, която се събира, създава и съхранява във връзка с официалната информация, както и по повод дейността на органите и на техните администрации (чл. 11 ЗДОИ). Информацията, касаеща конкретно правоотношение, в което жалбоподателят е страна изключва качеството ѝ на

обществена по смисъла на чл. 2 от ЗДОИ, поради което следва да се направи извод, че жалбата е неоснователна и следва да се отхвърли.

Водим от горното и на основание чл. 172, ал. 2, пр. 4 от АПК, Административен съд – С. - град, II отделение, 36 състав

Р Е Ш И:

ОТХВЪРЛЯ жалбата на Л. Т. Л. от Г. С 3 против отказ за предоставяне на достъп до обществена информация изх. № 94ЛЛ-480/10.09.2010 г. на Г. С. на Министерство на образованието, младежта и културата

Решението може да се обжалва пред Върховния административен съд на Република Б в 14-дневен срок от съобщението на страните за изготвянето му.

СЪДИЯ: